
О внесении изменений в перечень федерального имущества, приватизация 

которого осуществляется без включения в прогнозный план (программу) 

приватизации федерального имущества на плановый период,                                          

на 2024 – 2026 годы, утвержденный приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 15 декабря 2022 г. № 553  

 

В соответствии с пунктами 4 и 14 Правил формирования и утверждения перечня 

федерального имущества, приватизация которого осуществляется без включения                            

в прогнозный план (программу) приватизации федерального имущества на плановый 

период, а также внесения изменений в указанный перечень, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 22 сентября 2022 г. № 1673 

«Об утверждении Правил формирования и утверждения перечня федерального 

имущества, приватизация которого осуществляется без включения в прогнозный план 

(программу) приватизации федерального имущества на плановый период, а также 

внесения изменений в указанный перечень и о внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю: 

 утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень федерального 

имущества, приватизация которого осуществляется без включения в прогнозный план 

(программу) приватизации федерального имущества на плановый период,                                         

на 2024 – 2026 годы, утвержденный приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 15 декабря 2022 г. № 5531. 

 

Заместитель Министра                                                                                         А.В. Моисеев 

                                                           
1 С изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Российской Федерации от 20 января 2023 г. № 21,  

от 27 февраля 2023 г. № 81, от 21 марта 2023 г. № 111, от 14 апреля 2023 г. № 171, от 27 апреля 2023 г. № 192,  

от 23 мая 2023 г. № 229, от 23 июня 2023 г. № 287, от 14 июля 2023 г. № 324, от 12 сентября 2023 г. № 413, от 19 октября 

2023 г. № 470, от 24 октября 2023 г. № 480, от 10 ноября 2023 г. № 502, от 13 декабря 2023 г. № 567, от 13 декабря 2023 г. 

№ 576, от 19 января 2024 г. № 15, от 16 февраля 2024 г. № 64, от 25 марта 2024 г. № 112, от 26 апреля 2024 г. № 165,  

от 17 мая 2024 г. № 189, от 31 мая 2024 г. № 223, от 26 июня 2024 г. № 267, от 28 июня 2024 г. № 274, от 11 июля 2024 г. 

№ 296, от 17 июля 2024 г. № 303, от 31 июля 2024 г. № 320, от 9 августа 2024 г. № 334. 



УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом Министерства финансов 

Российской Федерации 

от __________№ ____________ 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в перечень федерального имущества, приватизация которого осуществляется без включения                               

в прогнозный план (программу) приватизации федерального имущества на плановый период, на 2024 – 2026 годы, 

утвержденный приказом Министерства финансов Российской Федерации от 15 декабря 2022 г. № 553 

Дополнить пунктами 1145 – 1163 следующего содержания: 

  « 1145 Административное помещение (кабинет № 10) 1 
Сахалинская область, р-н Смирныховский, 

пгт Смирных, ул. Горького, д. 6 
65:18:0000031:806 П13650001027 2024 – 2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1146 Административное помещение (кабинет № 18) 1 
Сахалинская область, Смирныховский р-н, 

пгт Смирных, ул. Горького, д. 6 
65:18:0000031:804 П13650001025 2024 – 2026 

1147 Административное помещение1 

Сахалинская область, р-н Поронайский,  

г. Поронайск, ул. Театральная, д. 59а,  

пом. 1 

65:17:0000007:1189 П13650000045 2024 – 2026 

1148 Нежилое помещение № 1 - гараж1 Челябинская область, г. Карталы,                   

ул. Ленина, д. 17Г 
74:08:4701040:1342 П13740000465 2024 – 2026 

1149 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества1 – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного  

в границах участка. Почтовый адрес 

ориентира: Калужская область,  

р-н Думиничский, п. Думиничи,  

ул. Ленина, д. 12, гараж 
40:05:100203:41 П11420001193 

2024 – 2026 

 гараж 40:05:100203:176 П12420005427  

 

1150 Нежилое помещение (быв. кв. 18) 
Смоленская область, г. Смоленск,  

ул. Дзержинского, д. 19А, пом. нежилое 

помещение (быв. кв. 18) 

67:27:0020605:57 П13670001971 2024 – 2026 

 

 

1151 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного  

в границах участка. Ориентир: здание 

штаба. Почтовый адрес ориентира: 

25:20:110101:3103 П11270009423 

2024 – 2026 

 

 здание штаба 25:20:110101:2701 П12270017696  



2 
 

 Приморский край, Хасанский р-н,                       

с. Барабаш 

 

1152 

Земельный участок с расположенными на нем 

объектами недвижимого имущества: 

Приморский край, Хасанский р-н,             

пгт Посьет, ул. Портовая, д. 41-б 
25:20:300101:474 П11270004788 

2024 – 2026 

 

 основное строение 25:20:300101:846 П12270000465  

 гараж 25:20:300101:848 П12270007654  

 

1153 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного 

за пределами участка. Почтовый адрес 

ориентира: Мурманская область, МО                       

г. Апатиты с подведомственной 

территорией, г. Апатиты, ул. Фестивальная, 

на земельном участке расположено                

здание № 3 

51:14:0030702:9 П11520005065 

2024 – 2026 

 

 

здание университета 51:14:0030702:108 П12780004647 

 

 

1154 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Свердловская область, городской округ 

Березовский, г. Березовский, тер. Западная 

промзона, земельный участок 17а 

66:35:0103001:60 П11660003746 
2024 – 2026 

 

 здание заглубленного склада 66:35:0105004:285 П12660013687  

 

1155 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества1 – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного  

в границах участка. Почтовый адрес 

ориентира: Калужская область,                      

Кировский р-н, г. Киров,                                   

ул. Пролетарская, д. 7А 

40:29:010442:32 П11420001808 

2024 – 2026 

 

 

одноэтажный кирпичный гараж 40:29:010452:481 П12420001415 

 

 

1156 Гаражный бокс 
Смоленская область,                       

Дорогобужский р-н, г. Дорогобуж,             

ул. Пушкина 

67:06:0010114:101 П13420001942 2024 – 2026 

 

 

1157 Помещение 
Вологодская область, Грязовецкий р-н,  

г. Грязовец, ул. Карла Маркса, д. 60,  

пом. № 4 

35:28:0403003:603 П13370035485 2024 – 2026 

 

 

 

 

 

 

1158 

Земельный участок с расположенными на нем 

объектами недвижимого и движимого имущества: 

Тюменская область, Тюменский р-н,  

д. Железный Перебор, ул. Лесная, д. 1,  

уч. 36                     

72:17:1603001:9 П11720004846 

 

2024 – 2026 

 

 

 питомник для собак 72:17:1603001:407 П12720002200  

 котельная 72:17:1603001:725 П12720007679  

 сторожка 72:17:1603001:726 П12720007681  

 клетки для собак 72:17:1603001:727 П12720007678  

 стая 72:17:1603001:728 П12720007682  

 навес 72:17:1603001:729 П12720007677  

 баня 72:17:1603001:730 П12720007676  



3 
 

 гараж 72:17:1603001:731 П12720007675  

 иное движимое имущество, первоначальная 

стоимость единицы которого меньше  

500 тыс. рублей (теплица) 

- П25840000127 

 

 

1159 Нежилое помещение 
Республика Башкортостан, Учалинский            

р-н, г. Учалы, Башкортостана ул., д. 7, 

номер на этаже 6 

02:67:010120:4746 П13030003173 2024 – 2026 
 

 

1160 

Земельный участок с расположенными на нем 

объектами недвижимого имущества: 

Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Карла 

Маркса, д. 162 
22:70:021104:3 П11220001677 

2024 – 2026 

 

 гараж 22:70:021104:39 П12220004267  
 гараж 22:70:021104:42 П12220004268  
 здание котельная 22:70:021104:43 П12220004269  
 здание административное 22:70:021104:49 П12220008487  
 гараж 22:70:021104:55 П12220004270  
 

1161 Помещение 
Республика Карелия, Беломорский р-н,  

г. Беломорск, ул. Мерецкова, д. 9а, 

помещение 2 

10:11:0010503:1813 П13520039802 2024 – 2026 
 

 

1162 Помещение 
Республика Карелия, Беломорский р-н,  

г. Беломорск, ул. Мерецкова, д. 9а, 

помещение 3 

10:11:0010503:1814 П13520039801 2024 – 2026 
 

 

1163 

Земельный участок с расположенным на нем 

объектом недвижимого имущества – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного   

в границах участка. Ориентир: нежилое 

здание. Почтовый адрес ориентира: 

Тамбовская область, р-н Мучкапский,               

рп Мучкапский, ул. Советская 

68:10:1000058:64 П11680000530 

2024 – 2026 

 

 

здание гаража 68:10:1000058:99 П12680004483 

 

 

». 

 


	1
	2
	3
	4

